
 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE AREIA 

SEMANÁRIO OFICIAL 
Areia, De 29 de Abril a 05 de Maio de 2024                                 Edição Nº 35/2024 

 

 

p. 1 
 

 

❖ DECRETOS 

❖ LEIS 

❖ LICITAÇÃO 

❖ PORTARIAS 

         ATOS DA PREFEITA 

Portaria n° 104/2024 

A PREFEITA CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE AREIA, ESTADO 

DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais que lhe são 

conferidas pela Constituição Federal e Lei da Estrutura 

Administrativa do Poder Executivo: 

RESOLVE: 

Art.1º. NOMEAR, de acordo com o artigo 9º da Lei Complementar nº 

002 de 23 de abril de 2013, a Senhora THAYSSA DE LIMA SILVA 

TRINDADE, CPF – 707.628.094-93, para o cargo de MÚSICO - 

CLARINETE, com carga horária de 30h (trinta horas) semanais e 

lotação fixada na Secretaria de Cultura deste Município. 

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor a partir da data de sua 

publicação. 

Art. 3° - Revogam-se as disposições em contrário. 

Registre-se, Publique-se. 

Gabinete da Prefeita Constitucional do Município de Areia – PB, em 02 

de maio de 2024. 

SILVIA CESAR FARIAS DA CUNHA LIMA 

Prefeita 

 

Portaria n° 105/2024 

A PREFEITA CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE AREIA, ESTADO 

DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais que lhe são 

conferidas pela Constituição Federal e Lei da Estrutura 

Administrativa do Poder Executivo: 

RESOLVE: 

Art.1º. NOMEAR, de acordo com o artigo 9º da Lei Complementar nº 

002 de 23 de abril de 2013, a Senhora MARIA ANTONIA DOS SANTOS 

MENEZES, CPF – 080.667.654-01, para o cargo de MÚSICO - 

CLARINETE, com carga horária de 30h (trinta horas) semanais e 

lotação fixada na Secretaria de Cultura deste Município. 

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor a partir da data de sua 

publicação. 

Art. 3° - Revogam-se as disposições em contrário. 

Registre-se, Publique-se. 

Gabinete da Prefeita Constitucional do Município de Areia – PB, em 03 

de maio de 2024. 

SILVIA CESAR FARIAS DA CUNHA LIMA 

Prefeita 

 

❖ ATOS DO LEGISLATIVO/DECRETOS 

 



 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE AREIA 

SEMANÁRIO OFICIAL 
Areia, De 29 de Abril a 05 de Maio de 2024                                 Edição Nº 35/2024 

 

 

p. 2 
 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 



 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE AREIA 

SEMANÁRIO OFICIAL 
Areia, De 29 de Abril a 05 de Maio de 2024                                 Edição Nº 35/2024 

 

 

p. 3 
 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 



 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE AREIA 

SEMANÁRIO OFICIAL 
Areia, De 29 de Abril a 05 de Maio de 2024                                 Edição Nº 35/2024 

 

 

p. 4 
 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 



 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE AREIA 

SEMANÁRIO OFICIAL 
Areia, De 29 de Abril a 05 de Maio de 2024                                 Edição Nº 35/2024 

 

 

p. 5 
 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 



 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE AREIA 

SEMANÁRIO OFICIAL 
Areia, De 29 de Abril a 05 de Maio de 2024                                 Edição Nº 35/2024 

 

 

p. 6 
 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 



 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE AREIA 

SEMANÁRIO OFICIAL 
Areia, De 29 de Abril a 05 de Maio de 2024                                 Edição Nº 35/2024 

 

 

p. 7 
 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 



 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE AREIA 

SEMANÁRIO OFICIAL 
Areia, De 29 de Abril a 05 de Maio de 2024                                 Edição Nº 35/2024 

 

 

p. 8 
 

 
 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 



 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE AREIA 

SEMANÁRIO OFICIAL 
Areia, De 29 de Abril a 05 de Maio de 2024                                 Edição Nº 35/2024 

 

 

p. 9 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 



 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE AREIA 

SEMANÁRIO OFICIAL 
Areia, De 29 de Abril a 05 de Maio de 2024                                 Edição Nº 35/2024 

 

 

p. 10 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 



 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE AREIA 

SEMANÁRIO OFICIAL 
Areia, De 29 de Abril a 05 de Maio de 2024                                 Edição Nº 35/2024 

 

 

p. 11 
 

 
 

 

 

❖ ATOS ADMINISTRATIVOS/DECRETO 

 

 
 

 

 

 



 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE AREIA 

SEMANÁRIO OFICIAL 
Areia, De 29 de Abril a 05 de Maio de 2024                                 Edição Nº 35/2024 

 

 

p. 12 
 

 

 

 
 

 

 
 

 



 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE AREIA 

SEMANÁRIO OFICIAL 
Areia, De 29 de Abril a 05 de Maio de 2024                                 Edição Nº 35/2024 

 

 

p. 13 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 



 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE AREIA 

SEMANÁRIO OFICIAL 
Areia, De 29 de Abril a 05 de Maio de 2024                                 Edição Nº 35/2024 

 

 

p. 14 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE AREIA 

SEMANÁRIO OFICIAL 
Areia, De 29 de Abril a 05 de Maio de 2024                                 Edição Nº 35/2024 

 

 

p. 15 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE AREIA 

SEMANÁRIO OFICIAL 
Areia, De 29 de Abril a 05 de Maio de 2024                                 Edição Nº 35/2024 

 

 

p. 16 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE AREIA 

SEMANÁRIO OFICIAL 
Areia, De 29 de Abril a 05 de Maio de 2024                                 Edição Nº 35/2024 

 

 

p. 17 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE AREIA 

SEMANÁRIO OFICIAL 
Areia, De 29 de Abril a 05 de Maio de 2024                                 Edição Nº 35/2024 

 

 

p. 18 
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 



 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE AREIA 

SEMANÁRIO OFICIAL 
Areia, De 29 de Abril a 05 de Maio de 2024                                 Edição Nº 35/2024 

 

 

p. 19 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE AREIA 

SEMANÁRIO OFICIAL 
Areia, De 29 de Abril a 05 de Maio de 2024                                 Edição Nº 35/2024 

 

 

p. 20 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 



 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE AREIA 

SEMANÁRIO OFICIAL 
Areia, De 29 de Abril a 05 de Maio de 2024                                 Edição Nº 35/2024 

 

 

p. 21 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE AREIA 

SEMANÁRIO OFICIAL 
Areia, De 29 de Abril a 05 de Maio de 2024                                 Edição Nº 35/2024 

 

 

p. 22 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 



 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE AREIA 

SEMANÁRIO OFICIAL 
Areia, De 29 de Abril a 05 de Maio de 2024                                 Edição Nº 35/2024 

 

 

p. 23 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 



 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE AREIA 

SEMANÁRIO OFICIAL 
Areia, De 29 de Abril a 05 de Maio de 2024                                 Edição Nº 35/2024 

 

 

p. 24 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE AREIA 

SEMANÁRIO OFICIAL 
Areia, De 29 de Abril a 05 de Maio de 2024                                 Edição Nº 35/2024 

 

 

p. 25 
 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 



 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE AREIA 

SEMANÁRIO OFICIAL 
Areia, De 29 de Abril a 05 de Maio de 2024                                 Edição Nº 35/2024 

 

 

p. 26 
 

 
 

 

 

 

 
 

 



 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE AREIA 

SEMANÁRIO OFICIAL 
Areia, De 29 de Abril a 05 de Maio de 2024                                 Edição Nº 35/2024 

 

 

p. 27 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 


